
DETERMINAZIONE N. 117 DEL 19/03/2024 

OGGETTO: PAGAMENTO ALLA REGIONE MARCHE RELATIVO ALLE SPESE DI 
RIMBORSO PER IL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DOCUMENTALE, ANNUALITA 
2024  CIG: B0CFD17516 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- Con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 03 del 23/01/2024 avente ad 
oggetto “approvazione schema di convenzione con Regione Marche per il servizio di 
conservazione degli archivi digitali – Polo Marche DIGIP – annualità 2024 e 2025” è 
stato affidato alla Regione Marche il servizio di conservazione documentale fino al 
31 dicembre 2025;

- Annualmente, l’adesione alla convenzione prevede la compartecipazione degli enti 
alla copertura dei costi a titolo di rimborso spese per la gestione operativa, i servizi 
di presidio ed assistenza agli enti produttori ed i servizi di manutenzione correttiva, 
migliorativa ed adeguativa del software;

- Il rimborso alla Regione Marche da parte degli enti produttori avrà un importo pari a 
quello stabilito all'art. 7 della convenzione stessa;

- Dalla tabella delle spese allegata alla convenzione, in cui i rimborsi previsti sono 
determinati in base alla quantità di documenti inviati in conservazione, si rileva un 
costo per l’ASP AMBITO 9 pari a 670,00 € annuali;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 36/2023;
- la Legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/2003 modificato e 

integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali 
approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Progetto nella Dott.ssa Peverieri Germana 
Responsabile della U.O.C. AMMINISTRATIVA;

RITENUTO PERTANTO di rimborsare le spese di conservazione alla Regione Marche per 
un importo pari ad € 670,00 per l’annualità 2024;    

DATO ATTO che il codice CIG per la prestazione del servizio in oggetto è il seguente: 
B0CFD17516; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



    
                                 

RICHIAMATI: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;
- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23/11/2023 avente ad oggetto 

"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di
previsione 2024-2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di effettuare il pagamento relativo al servizio di conservazione documentale relativo 

all’annualità 2024 alla Regione Marche, accreditando le somme presso la Tesoreria 
della Regione Marche – Sezione di Ancona – sita in Ancona in Piazza Kennedy nr. 9 
(codice tesoreria 330) nel conto corrente infruttifero della contabilità speciale numero 
0031118, intestato alla Regione Marche con sede in Ancona in Via Gentile da 
Fabriano, 9 (Codice Fiscale 80008630420 e P.IVA 00481070423) – 
IT11A0306902609100000300038, causale: "Pagamento relativo al Polo di 
conservazione DigiP per l'anno 2024"

- di dare atto che la spesa di 670,00 € annuali trova giusta copertura nel bilancio 2024 
di codesta ASP;

- di dare atto altresì di quanto segue:
- il codice CIG assegnato dall’ ANAC è il seguente: B0CFD17516;

o il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive 
modifiche;

o di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’Allegato 1.2 
del D.LGS. 36/2023 è la Dott.ssa Peverieri Germana della U.O.C. 
Amministrazione;

o di procedere con la pubblicazione del presente atto secondo quanto previsto 
dall’art. 28 del D.LGS. 36/2023 nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 – 
Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. 
AMMINISTRATIVA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 116 e oggetto:
 PAGAMENTO ALLA REGIONE MARCHE RELATIVO ALLE SPESE DI RIMBORSO PER IL 
SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DOCUMENTALE, ANNUALITA 2024  CIG: B0CFD17516

Data 18/03/2024  

Responsabile U.O. AMMINISTRATIVA  
PEVERIERI GERMANA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


